

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 133 Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”
 Częstochowa, Adolf Hitler Allee 52. Tel. 22-45 i 23-45
 Konto pocztowe cz. 1001 Warszawa 654.
 Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.

Częstochowa, środa 7 czerwca 1944 r.

Wychodził sześć razy w tygodniu. Abonament miesięczny wynosił zł. 6.— (prócz tego portu 75 gr.)
 Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok VI.

Metody Kremlu pozostały bez zmiany

Masowe deportacje z Galicji wschodniej w głąb Unii Sowieckiej

LWÓW, 6 czerwca. — W czasie działań bojowych na froncie w Galicji wschodniej, w ręce wojsk niemieckich wpadł sensacyjny dokument, potwierdzający w całej rozciągłości wiadomości, nadchodzące z tamtej strony frontu, o masowych deportacjach przeprowadzanych systematycznie przez władze sowieckie.

Jest to mianowicie raport bolszewickich placówek służbowych we wschodniej Galicji, a mianowicie 32 pułku straży granicznej, przeznaczony dla władz zwierzchnich, a zawierający szczegółowe dane cyfrowe o przeprowadzonych już przesiedleniach mieszkańców z okolic Kolomyi, Horodunki, Obertyna i innych miast. Stwierdza on, że do dnia 15 maja 1944 r. z okolicy Horodunki deportowano w głąb Rosji Sowieckiej w pierwszym transporcie 12.526 osób, a w drugim transporcie dodatkowo 10.991 osób.

Z rejonu Obertyna wywieziono 18.409 osób w pierwszym, a 9.822 osoby dodatkowo w drugim transporcie. Z rejonu Czernienicy (12 km na północny zachód od Horodunki) 12.800 osób, a później 10.700 osób. Z okolicy miejscowości Korszów, położonej o 15 km na północ od Kolomyi, w pierwszym transporcie odjeżdżało w głąb Rosji 9.808 osób, a drugim 7.803 osoby. Raport sowiecki stwierdza dalej, że w rejonie Kolomyi przeprowadzono deportacji 9.404 osoby. Z listy tej 6.000 osób deportowano do dnia 16 maja b. r. W rejonie miejscowości Gwoździec, położonej o 10 km na północny zachód od Kolomyi, deportacja objęła 20.247 osób, z czego do dnia 16 maja b. r. wywieziono już 9.928 osób.

Raport sowiecki o masowym deportowa-

niu mieszkańców wschodniej Galicji w głąb Rosji stanowi jeszcze jeden dowód tego, jak kłamliwie są wszelkie zapowiedzi, podawane przez Kreml o rzekomych zmianach jakie nastąpiły w Rosji Sowieckiej. Potwierdza on również, że polityka Moskwy, zamierzająca przy pomocy radykałów metod do wynaradawiania zajętych obszarów i ugruntowania tam komunizmu, opiera się na dawnych i wypróbowanych przez władze bolszewickie metodach. Przykłady masowych deportacji ludności nie są znane wyłącznie z czasów okupacji sowieckiej na wschodnich ziemiach Polski i w państwach bałtyckich, bo miały one już miejsce dawniej choćby na terenie Ukrainy, skąd całymi masami przetrącano w ciągu kilku dni ludność na inne obszary ZSRR.

Równocześnie zjawisku temu towarzyszyło systematyczne wygładzanie miast i wsi. Sensacyjny dokument, jaki wpadł obecnie w ręce niemieckie, zadaje kłam całej propagandzie sowieckiej. Moskwa dostarczyła nowego dowodu, że zapewnienia o zmianach jej polityki były tylko bluffem, a jedynym jej celem stanowi dalej całkowita bolszewizacja tych wszystkich ziem, które tylko dostają się pod władzę sierpa i młota. Podlegli przeszło 100.000 deportowani, jakie odeszły na wschód, podczas powtornej okupacji ziem Galicji wschodniej; stanowią również ostateczne ostrzeżenie dla tych wszystkich, którzy żywili jeszcze jakieś nadzieje, co do ewentualnych zmian w metodach albo nawet w mentalności politycznej bolszewików.

Chateaubriand do biskupów angielskich

BERLIN, 6 czerwca. — „Nie jesteście niczym więcej, jak nędznymi kreaturami, dla których Europa ma najgłębszą pogardę, jeżeli wierzycie w to, oście napisali” — oświadcza autor francuski, Alfons de Chateaubriand, w liście otwartym do biskupów i arcybiskupów Anglii, w związku z cyniczną i wymijającą odpowiedzią tych przedstawicieli Kościoła angielskiego na apel, wysłany niedawno przez kardynałów francuskich do dostojników Kościoła angielskiego w sprawie zaniechania bombardowania ludności cywilnej.

Jeżeli sami wierzyacie w to, co napisaliście w odpowiedzi do kardynałów francuskich, piszę dalej Chateaubriand, wówczas nie jesteście przedstawicielami Boga, lecz grabarzami starożytności chrześcijańskiej w tej zwolnionej w historii świata godzinie. We Francji przyjęto z odrazą obłudną frazeologię tych angielskich duchownych, którzy m. in. twierdzą, że kardynałowie francuscy muszą to zrozumieć, a Francuzi powinni im dziękować za spotkanie ich cierpienia, ponieważ jest to ceną ich oswo-

Dla ochrony najstarszego ośrodka kultury na rozkaz Führera opróżniono Wieczne Miasto

BERLIN, 6 czerwca. — Na rozkaz Führera wojska niemieckie ustąpiły z Rzymu, aby ten najstarszy na świecie ośrodek kultury uchronić przed bezpośrednimi nieprzyjacielskimi skutkami działań bojowych. — Donosi o tym komunikat Naczelnej Komendy Niemieckich Sił Zbrojnych, wydany w Głównej Kwaterze Führera w nocy z niedzieli na poniedziałek. Komunikat ma treść następującą:

„Ponieważ w ciągu działań bojowych front stale zbliżał się do miasta Rzymu, przeto stało się aktualnym niebezpieczeń-

stwo włączenia tego najstarszego na świecie ośrodka kultury w obręb bezpośrednich działań bojowych. Aby tego uniknąć Führer rozkazał wojskom niemieckim przesuwać się w rejon na północny zachód od Rzymu. Walka we Włoszech toczy się dalej. Cechując ją niezdolna wola oraz wytyczony cel ostatecznego załamania ataków nieprzyjacielskich i uzyskania wraz ze sprzymierzonymi zwycięstwa. Konieczne do tego przesłanki będą stworzone przy najściślejszej współpracy z Włochami fa-

ciwałkom Rzeszy w decydującym punkcie miasteczka Bleska.”

W nocy z soboty na niedzielę, o godzinie 23-ciej, Naczelny Dowódca Niemieckich Sił Zbrojnych zaproponował Naczelnej Komendzie alianów we Włoszech, za pośrednictwem Watykanu, aby wojskowna prowadząca wojnę obustronnie uznała Rzym jako miasto otwarte. Opublikowany w związku z tym oficjalny komunikat niemiecki brzmi następująco:

„Naczelny dowódca wojsk niemieckich we Włoszech, generałmajor marszałek polny Kesselring, w dniu 3 czerwca o godz. 23-ciej, za pośrednictwem ambasady niemieckiej przy Watykanie, złożył Kurii Apostolskiej następującą propozycję, z prośbą o przekazanie ich Naczelnemu Dowódczyni anglo-amerykańskich sił zbrojnych, w sprawie uznania przez wojskowna, prowadzącą wojnę, Rzymu, jako miasta otwartego.

- 1) Miasto Rzym uznają wojskowna, prowadzącą wojnę, za miasto otwarte.
- 2) Punkt ten zawiera dokładne określenie granic otwartego miasta.
- 3) Postanowienia szczegółowe:

Wiktory Emanuel dokona abdykacji w Neapolu

BERNO, 6 czerwca. — Agencja „Exchange Telegraph” donosi z Londynu że zmiany polityczne, jakich należy spodziewać się wg Włoszech po upadku Rzymu, nie rozgryzają się w samym Rzymie. Przeniesienie wicewładzy na następcę tronu Umberto nastąpi jeszcze w Neapolu.

Również i marszałek Badoglio nie zamiera dokonać złożenia dymisji swej jako szefa rządu w stolicy. Po oficjalnym ustąpieniu otrzyma przesła Badoglio natychmiast propozycję utworzenia nowego rządu.

Wszystkie zniszczenia obciążają aliantów

BERLIN, 6 czerwca. — Z niemieckiej strony półoficjalnie dowiaduje się agencja „Telepress”:

„Wbrew zyczeniu niemieckiego Naczelnego Dowódcy co do traktowania Rzymu jako miasta otwartego i oszczędzenia mu w ten sposób okropności ciężkich walk ulicznych, na skutek metod amerykańskiego prowadzenia wojny, które nie uważają za konieczne oszczędzanie zabytków kultury europejskiej, doszło wczoraj we wschodnich dzielnicach miasta do szalonych walk pomiędzy wojskami niemieckimi a napie-

rającymi formacjami czołgów amerykańskich. Żołnierze zmagania trwały aż do późnych godzin wieczornych. Na temat szczegółów tych walk nie należy jeszcze bliższe raporty.

Do jakiego stopnia niemiecka Naczelna Komenda posunęła swoje wysiłki wobec ludności rzymskiej i zabytków kulturalnych miasta, świadczy m. in. fakt, że do wieczora mosty na Tybrze nie zostały jeszcze wysadzone w powietrze, mimo, że takie zarządzenie zapobiegawcze ze względów obronnych było zupełnie usprawiedliwione wobec wiarogłębności czołgów amerykańskich do miasta. Również co do zniszczeń, wyrządzonych w Rzymie, braki dotychczas obciążają jednak całkiem zrozumiale wojska inwazyjne.

W związku z ogólną sytuacją wojskową podają do wiadomości, że formacje niemieckie nad północnym biegiem Tybru zdołały zająć, zgodnie z rozkazem, położone w tym linie, przy czym formacje amerykańskie i brytyjskie nie były w możności przeszkodzić w tych planowych posunięciach. Również na północny wschód od miasta zdolano wszędzie dokonać przesunięcia niemieckich linii obronnych na korzystniejsze stanowiska, mimo silnego nacisku przeważających cyfrowo jednostek alianckich.

Opinia prasy hiszpańskiej

„Bardzo niewielkie znaczenie wojskowe”

MADRYT, 6 czerwca. — Równocześnie z wiadomością o wkroczeniu wojsk anglo-amerykańskich do Wiecznego Miasta, prasa madrycka ogłasza informacje, że Niemcy, na wyraźny rozkaz Führera oraz celem uniknięcia zniszczenia Rzymu, wycofali się do rejonu, znajdującego się na północny zachód od miasta. Ta decyzja dowódcy niemieckiego spotkała się wśród hiszpańskiej ludności, jak również w miarodajnych kręgach rządowych, z wielkim zadowoleniem. W Madrycie przyznano, że Niemcy, dzięki zarządzeniu o cofnięciu wojsk, wywiadywały europejskiej kulturze i sprawie zachowania jej zabytków historycznych wielką usługę, a obecnie zależy tylko od Anglo-Amerykanów, aby ze swej strony kontynuowali inicjatywę niemiecką i uznawali Rzym, jako otwarte miasto.

Wielkanoc w roku 1943 będą w Rzymie, a ponadto, że cyfrowo znacznie słabsze formacje niemieckie, w heroicznym walce, zdolnieli przezwyciężyć ślimacze tempo i sadali mu takie straty, które nie pozostają w żadnym stosunku do osiągniętych celów. Z tego powodu wojskowa wartość zalecia Rzymu równa się prawie zero, a złączenie polityczne jest także bardzo problematyczne.

Postępy ataku niemiecko-rumuńskiego w rejonie Jass

BERLIN, 6 czerwca. — Agencja „Telepress” dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o walkach na froncie wschodnim:

Na froncie wschodnim działania bojowe ograniczają się również wczoraj do rejonu na północ od Jass, gdzie dywizje niemieckie i rumuńskie mogły skutecznie kontynuować działania zaczepne, pomimo dalszego wzmocnienia oporu bolszewickiego.

Bolszewicy skoncentrowali tu w ciągu ostatnich 24-ch godzin kilkadziesiąt haubic oraz liczną działą samowolę i nowe baterie dział przeciwpancernych, następując niestannym ogniem haragunowym powstrzymać niemieckie jednostki pancerne oraz towarzyszące im formacje piechoty niemieckiej i rumuńskiej.

Niemieckie dowódcy, zapoznawszy się z tym stanem rzeczy, wysłało do walki przeszło 1.000 samolotów bliskiego wsparcia i lekkich bombowców, które w nieprzewidywanych atakach zmusiły do wycofania większą część nowoczesnych baterii i dział samowolę. Następnie skoncentrowano ośmiu ciężkich dział niemieckich na wąskim odcinku tak skutecznie, że rażone do walki formacje czołgów, razem z towarzyszącymi im granatnikami pancernymi, zdołały odebrać w ataku bolszewikom dalszą miejscowość i dwa ważne odcinki wyznaczone.

o) w obrębie otwartego miasta nie będą wykonane żadne zarządzenia, mające na celu zniszczenie obiektów,

d) napey artykułów zaopatrzeniowych są do dyspozycji wyłącznie dla ludności cywilnej,

e) również w razie opuszczenia miasta przez Niemieckie Siły Zbrojne, zaopatrzenie miasta w energię elektryczną i wodę kontynuowane będzie z dotychczasowych zakładów zaopatrzeniowych, o ile te znajdują się w posiadaniu Niemieckich Sił Zbrojnych.

4) Warunkiem przyjęcia tych zobowiązań przez Niemieckie Siły Zbrojne jest zapewnienie nieograniczonej wzajemności.

Naczelny dowódca niemiecki zaproponował ponadto, aby Watykan poproszone o objęcie odpowiedzialnej kontroli co do dotrzymania wyżej wymienionych postanowień.

Na propozycję tę nie nadeszła dotychczas żadna odpowiedź ze strony Naczelnego Dowódcy anglo-amerykańskiego. Zamiast tego generał Alexander w proklamacji, skierowanej do obywateli Rzymu, wezwał tych ostatnich do zbrojnego oporu przeciwko wojskom niemieckim.

Proklamacja ta, w której Główna Kwatera generała Alexandra i marszałek Badoglio, praktycznie rzecz biorąc, sabotują akcję celem oszczędzenia Rzymu, brzmi następująco:

„Mieszkańcy Rzymu! Armie alianckie zbliżają się do Rzymu. Wspierając aliantów, walczcie przeciwko naszym jedynym wrogom, przeciwko Niemcom i faszystom. Informujcie się o zaparach minowych i in-

(Dokończenie na stronie 2-cj)

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

DAJSE WYPŁATY W P.K.O.

(Dawna Poczta w Kasie Oszczędności) w Warszawie P.K.O. (Dawna Poczta w Kasie Oszczędności) skutecznym datę wypłaty właścicielom rachunków oszczędnościowych i czekowych...

Wypłaty będą dokonywane według następujących zasad: dla rachunków do 21.3.500 - w całości od 2.5.501 do 5.000 zł 2.500 - i 300% od reszty...

CZERWIEC 1944 r.

Table with 2 columns: Numerus rachunków oszczędnościowych, Numerus rachunków czekowych. Rows include amounts like 200.001 to 700.000-D.

LIPIEC 1944 r.

Table with 2 columns: Numerus rachunków oszczędnościowych, Numerus rachunków czekowych. Rows include amounts like 200.001 do 500.000-D.

Osoby uprawnione, które chcą podać swą należność w Warszawie, winny zgłosić w Gminach P.K.O. ul. Jasna 3, w godzinach od 10 do 18, swą należność lub należność wydatkową...

Osoby uprawnione zamieszkałe poza Warszawą, które chcą otrzymać wypłatę przekazem pocztowym, winny ewe książeczki oszczędnościowe wraz z wypełnionymi i własnoręcznie podpisanymi dowodami wypłaty...

Jeżeli książeczka nie opiewa na należność oszczędnościową, winny właściciele rachunków oszczędnościowych przedstawić dowody wypłaty, względnie należności, które winny być do książeczki dołączone.

Honorowane będą tylko te osoby, które są podpisanymi przez uprawnioną do dysponowania rachunkiem oszczędnościowym w P.K.O. to należy udowodnić wyciągiem z rejestru handlowego, lub rejestru spółdzielni, albo w inny sposób, że osoby, które czek podpisać, są uprawnione do dysponowania rachunkiem.

Wniosek o wypłatę należności z rachunku oszczędnościowego w P.K.O. w Warszawie (Poczta, Urząd Oszczędności w Warszawie), winny składać właściciele rachunków oszczędnościowych w formie wniosku o wypłatę...

Plan dalszych wypłat będzie podany w obwieszczeniach we wszystkich urzędach pocztowych w Warszawie, w maju 1944 r.

POWIENIE DLA P. K. O.

(Dawna Poczta w Kasie Oszczędności) w Warszawie

MATRYMONIALNE

POSZUKUJEMY pilnie dla naszych liczących i zdecydowanych klientów i klientek, Pań i Panów w wieku od 18 - 35 lat dla nawiazania miłej i przyjaznej znajomości w celu matrymonialnym...

ZGUBY

W DRUGIEJ Alei pozostawiono torbę papierową z zawartością kompletny kompletowy. Łaskawo wyznajcie proszę o zwrot do wynagrodzenia. Czest., Aleja Wolności 12 m. 3 i Piotr. Ostrow ska. 5437

W DHU 19 maja 1944 r. zgubiono książkę jazyk i kartę rejestracyjną na samochodzie Opel Nr rej. Ost 31550. Upraszam się o zwrot w miarę możliwości do biura w firmie Tischbein-Steinmetz, Adolf Hitler Allee 25 lub w biurze z siedzibą przy fabryce Czesochowianka. 1873

SKRADZIONO Kennkarte wystawioną przez Biuro Pracy w Warszawie przy ul. Nowy Tor na imię Maria Taraszkowa. Ostregza się przed nadzyciem. 5436

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Radziszew, kartę pracy i kartę rowerową na nazwisko Radziszewski Teodor. 5400

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Ostrowa, na nazwisko Podsiadki Bronisława. 5472

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Radziszew, kartę pracy i kartę rowerową na nazwisko Radziszewski Teodor. 5400

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Ostrowa, na nazwisko Podsiadki Bronisława. 5472

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Dobrynskie, pow. Radomsko na nazwisko Woch Wacław. 1359

ZGUBIONO Kennkarte wystawioną przez Zarząd Gm. Niegowa R. Radomsko na nazwisko Kleszcz Goławski, w. Niegowa. 1876

ZGUBIONO numerok od roveru nr. 002595 wyd. przez Zarząd Miasta w Radomsku na firmie A. Nudkowska. 1372

ZGUBIONO Kartę Pracy Nr. 9141/06117 i powiadzenie wyd. przez Urząd Pracy w Czesochowie. Oddział w Radomsku na nazwisko Wierzył Ołto. 1356

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Dobrynskie, pow. Radomsko na nazwisko Woch Wacław. 1359

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Dobrynskie, pow. Radomsko na nazwisko Woch Wacław. 1359

ZGUBIONO Kartę rozpoznawczą wyd. przez gm. Dobrynskie, pow. Radomsko na nazwisko Woch Wacław. 1359

ZGUBIONO torbę, książkę Wiedza piewczal i Kennkarte wystawioną przez Starostwo w Czesochowie na nazwisko Kowalik Aniela. Proszę o zwrot z wynagrodzeniem lub oddaniem dowodów pocztowych. 5384

SKRADZIONO dokumenty: Kennkarte, kartę pracy, przebieżnicę, notowa wydawa na nazwisko Anna Kowalska. Znalazła proszę o zwrot do Restauracji „Paryskiej”. 1004

SKRADZIONO dnia 3.VI Kennkarte wydana przez Zarząd Gm. Czesochowy na nazwisko Głaz Janina. 5530

ZGUBIONO legitymację szkolną wydaną przez kancelarię Państw. Szkoły Rzemieślniczej dla zawod. kobiecych Nr. 124 na nazwisko Głazek Aljoja. 5541

SPALIŁA się karta rozpoznawcza wydana przez gm. Masłowiec pow. Radomsko na nazwisko Olczyk Marianna. 1367

POSADY

MŁODY, energiczny handlowiec (kredyty wydatkowe) z gruntowną znajomością prac biurowych i buchalterskich, poszukuje odpowiedniej posady. Branda obejmująca. Ołczyk podaniem warunków „Kuriera” pod Nr 5403. 5403

KOBIETA obojętna a gospodarsko-techniczna, przydatna do wszelkich warunków do umowy Płtż Czest., Krakowska 73. 5280

DZIEWCZYNA, do dziecka i pomocy domowej potrzebna od zaraz. Wład. Czest., Dabrowskiego Nr 15 m. 1. 5567

POTRZEBNA starsza osoba do pracy domowej z gotowaniem. Tokarska, Czest., ul. Jasnogórska 34/16. 5291

BUCHALTER-bilansista z długoletnią praktyką poszukuje posady od zaraz. Informacja do „Kuriera Czest.” pod Nr 5422. 5422

CHŁOPAK od lat 14 przyjeżdża Zakład Mezb. Czest., Maltrowska Nr 12. 5478

CZELADNIK piekarni ponad 25 lat do pieca i białej potrzebny. Zgłoszenia z życiorysem i własno ręcznymi odpisami świadectw bez zwrotności, które nie będą zwrotne kierować: Proszę resztę Nr 5 Żarki über Technoachan. 1391

POTRZEBNY chłopek zaraz do pasenia krów. Zgłoszenia Wycepry Górne Nr. 3. Ogrodniczo 5539

POTRZEBNY uzeń do praktyki krawieckiej. Zakład Krawiecki Nowoskarski, Czest., ul. Nowoskarska 37. 5543

KUSINER, kusiarka i nęcenie przydatna. Informacja do 5300 po pol. Czest., III Aleja 55, m. 3. 5523

POTRZEBNA pomoc domowa, Czesochowa, Aleja 6, m. 15. 5566

CHŁOPEK potrzebny do pasenia krów. Czest., ul. Wrezyńska 11. 5567

POTRZEBNY chłopek do pasenia krów. Czest., Bielańska 104 Dabłoch. 5293

CZŁOWIEK obojętny z gospodarstwem rolnym potrzebny. Czest., Krakowska 73 Płtż. 5283

POTRZEBNA kobieta samodzielna do prowadzenia gospodarstwa do mowego od zaraz. Wład. Czest., Warszawa 13 w sklepie obuwia. 5503

POTRZEBNA pomoc domowa z gotowaniem. Czest., Aleja 22 m. 1. 5535

PANNE MŁODZIA do nauki 6-letni chłopca na cały dzień po zwykłym zarząd. Głaz Janina Czest. pod Nr 5340. 5340

WYCHOWAWCZYNI inteligentna, duża, umiarkowana, wychowawca dzieci, pielęgniarki chorých, gospo darstwo wiejskie, muzyka, niemiecki, Referecja bardzo dobre na konkurs. Próbny Zarząd Dła P. K. Kolbarczykowie. 1007

POTRZEBNA pomocnica domowa z umiarkowaną gotowaniem i Warunki: pełne dobrę utrzymanie i wynagrodzenie. Znajomość jęz niemieckiego pożądana lecz nie konieczna. Informacja do: Spindler Jasnogórska 33/35 między godz. 11-12. 1351

POTRZEBNA panienka do średnim wykształceniem. Zgłoszenia: Zakład Rontgen. Czest., Al. Wolności 10. 5548

POTRZEBNY uzeń do praktyki piekarskiej natychmiast. Czest., Wrezyńska 108. 5543

BUCHALTER - bilansista, obojętny w wszystkich systemach biurowych, ramowy plan kont, perfekcyjnie orientuje się w księgowości, posiada odpowiedniość posady. Zgłoszenia „Kuriera Czesochowskiego”. Czesochowa, Nr. 5591. 5531

KUPNO

KASETKI stalowa do biurowej kupię. Zgłoszenia tel. 29-29. 5252

KUPIĘ zaraz dwa psy z rasą szlów donowych, uciążliwej nie czarki. Wład. Czest., Dabrowskiego 15 biuro. 5141

KUPĘ okuty większych rozmiarów do przechowywania odzieży ku pi okazynie „Centrali”. Czest., I Aleja 5 (sklep odzieżowy). 553

RECORD maszynę poręczną poszukuje Pracownia Tryborska Pałac, Czest., Warszawa 9. 1187

FOTOAPARAT nowoczesny kupię. Ołczyk „Kuriera” pod 5438

KUPIĘ „Quo Vadis”. Meira Zolotarewicz, Czesochowa. Dzieje Głazek, Zermoskiego, I tom. Dzieła powożone ilustrowane wyd. Bondego w Wiedniu, 1937 113. Nowotarska 1 i VII - Czest., Krótka 42. Głazkiewicz. 5380

KUPIĘ pompe esencjonalną ogrodową. Wiadomości Czest., Wysokiego 24. 5475

KUPIĘ maszynę sankowa 9/55 - 9/70. Ołczyk z podaniem ceny składam w Redakcji „Kuriera” pod Nr. 5554. 5554

KUPIĘ domek (wille) z ogrodem, lub zamienie na willę pod Warszawą. Informacja do 5300 po pol. Czest., III Aleja 55, m. 3. 5562

SPRZEDAŻ

WOZEK sportowy i łódka jasne sprzedam Czest., Krakowska 3. 5536

MASYNE „Singera” gabinetowa krawiecka, czarna, kusiarska, 4 gwiazdki, tymsarka i do szycia wiało pończoch. Koźmiski, Czest., ołcha, Aleja 4. 861

MASYNE „Singera” gabinetowa mało używana sprzedam bardzo tanio, byłe zaraz. Czest., III Aleja 35 m. 4. 1393

ŁAPKI karabulowa, luźne okazynie sprzedam, materiał na obrabianie, 4 gwiazdki, tymsarka i do szycia wiało pończoch. Czest., Dabrowskiego 4 m. 10, lewa ofizyna. 5628

WOZEK dziecinny auto sprzedam. Czest., Aleja 40 m. 32 (3 brama, I piętro). 5533

OTOMANA nowa mełkietowa do tłuźdz. Ceny fabryczne 4. Zaniewski, Warszawa, Wapnia 19 - Czesochowa (własna pracownia tapicerska). 1126

DO SPRZEDANIA działka ziemi pod place na Stradomiu, przy ul. Królewskiej, 3.150 m. Wład. Czesochowa, ul. Stawowa Nr. 10, II-gie piętro, Nocoń. 5421

2 KUPONY materiałów jedwabnych, 2 krawiecki, Hradeczk walec do jednego okna szerokości oraz sukienka jedwabna sprzedam. Czest., Stary Rynek 80 m. 1. 5406

BETONIARKE roczna 100 l i stół do wyrobów ciężki cementowej w okazyjnie stani. Sprzedaż „Kuriera” pod Nr 5404. 5404

SPRZEDAM maszynę sankowa 2 x 60 na ręcznie przędzoną włna. Wiadomości w „Bemoli”. 997

WOZEK dziecinny, garnitur woskowy, nowy i marynarkę z wysokiego sprzedam. Czest., Gerbiłdowa 26/3, godz. 12-17. 5427

SPRZEDAM ładnego lisa srebrnego, fok, luźne. Wiadomości „Bemoli”. 1901

DO SPRZEDANIA kredens pokojowy jesy pod szafek kuchenny oraz materac. Czest., Kapucyńska 8. 5484

SPRZEDAM palisadowany fortepian (Krupny), kolor brązowy, kł. krzyżowy, płyta metalowa, silny ton. Wład. Czest., Al. Wolności 26 m. 7. 5477

MASYNE „Singera” gabinetowa w bardzo dobrym stanie sprzedam okazynie. Czest., Waszyngtona 24 m. 10. 658

MASYNE „Singera” gabinetowa sprzedam tanio. Czest., III Aleja 79 w ogrodzie. 659

2 MANKIENY damskie sprzedam „Centrali”. Czest., I Aleja 5 (sklep odzieżowy). 855

WOZEK dziecinny auto i sportowy do sprzedania Czest., Koźmiski 14 m. 8. 5523

DO SPRZEDANIA krowa na oteleń. Czest., Narutowicza 5460

DO SPRZEDANIA kowalca, waga 150 kg i 5 kg. lustr. Młeczko dziecinne i rower rzeczy. Czest., Przemysłowa 8 m. 2. 5470

SPRZEDAM białą dębina suknie w dobrym stanie. Czest., Katedralna 7 m. 16. 5451

SPRZEDAM maszynę „Singera” gabinetowa nowa, Czesochowa, Jasnogórska 16 m. 7. 5495

SPRZEDAM maszynę dobrze czystą, pitefon stalowy z płytami, oraz przedłożony materiał na lenia suknie. Czest., Chłopińskiego 120. 5479

MASYNE „Singera” gabinetowa w stanie b. dobrym sprzedam okazynie. Czest., Tarogowa 17 m. 9. 5429

FORD 4 z generatorem, na chłodzie do sprzedania. Zgł.: uprząca się pod „Kuriera Czest.” pod Nr 5440. 5440

DO SPRZEDANIA tapczan mały solidny nowy. Czest., Radołowska 31 m. 15 od godz. 2 do 5. 5422

WOZEK sportowy do sprzedania. Czest., Aleja 71 m. 15. 5477

TROCHY, opał do sprzedania. Czest., I Aleja 12. 1049

GARNITUR okazyjnego do sprzedania, brąz, odzieżowego w wielkiego i garnitur jasny wianki na szafki. Czest., Wład. Głazek, I Aleja 3, m. 5. 5546

SPRZEDAM wózek ołtko nowy. Czest., Ostrowskiego 5, m. 7. 5564

SPRZEDAM angory (5 sztuk). Wład. Czest., Waszyngton 49 m. 1. 5565

SPRZEDAM garnitur męski przedłożony w dobrym stanie na średniego. Wiadomości: Al. Garmarska 16, m. 1. 5568

PIANINA fortepian i fisharmonia najprzeznaczonych firm zagranicę, skład centralny poleca po ni. Czest., III Aleja 55, m. 3. 5562

DO SPRZEDANIA piękna narzutna na tapczan Czest., III Aleja 79 m. 12. 5533

KASETKA stalowa 20x15 cm. do sprzedania. Czesochowa, Bielańska 12 m. 7. 5571

MASYNE „Singera” gabinetowa sprzedam tanio, Czesochowa, ul. Klilńskiego 94, m. 2. 862

WOZEK dziecinny auto sprzedam Czest., Al. Wolności 12, m. 4. 5561

KOŚCIUM damski ciemny, p. i jesy na średnia figurę, tamże płaszcz, przechoć, damski i garnitur granat. Al. Wolności 12, m. 2. 5547

KOZETKA nowa, oraz panele na 6 niedrogo do sprzedania. Czest., III Aleja Nr 40 m. 31 II piętro. 5278

PUBEKKA imprezowana do tłuźdz. Ceny fabryczne 4. Zaniewski, Warszawa, Wapnia 19 - Czesochowa (własna pracownia tapicerska). 1126

KREDENS duży, ciemny, dobry (wład. jedalnie, 2 łóżka jasne (wład. sprężynowe i materace), kłoby skórzane, duża, brązowa (2 kłoby i kłupa). Od 2-12. 18-20. Czesochowa, ul. Klilńskiego 3, 2 kł. II, p. m. 5. 5421

SPRZEDAM stół różno wielkości, łódka, parawan i różne drobne meble. Czest., Aleja 48 m. 4. 5276

SUKNIENI ślubna i garnitur ciemny na średnią postać, czarna sukienka, Czest., Wład. Dąbrowska Nr 67 miesz. 15. 5412

BUTELKI 1, 1/2, 1/4. Itra jasna do nabycia w firmie Jan Barański i Syn, Czest., Stary Rynek 29. 5295

LIKWIDUJĄC bibliotekę sprzedam „Kuriera” Zomolka 18-20. 10-lecie Polski, Arkuszarz Garszyński, Pismo 57, w obrazach, Fant. Włocławek, Osmantowski, Prorocza za galicjanem. 4981

KREDENS duży, ciemny, dobry (wład. jedalnie, 2 łóżka jasne (wład. sprężynowe i materace), kłoby skórzane, duża, brązowa (2 kłoby i kłupa). Od 2-12. 18-20. Czesochowa, ul. Klilńskiego 3, 2 kł. II, p. m. 5. 5421

SPRZEDAM stół różno wielkości, łódka, parawan i różne drobne meble. Czest., Aleja 48 m. 4. 5276

SUKNIENI ślubna i garnitur ciemny na średnią postać, czarna sukienka, Czest., Wład. Dąbrowska Nr 67 miesz. 15. 5412

BUTELKI 1, 1/2, 1/4. Itra jasna do nabycia w firmie Jan Barański i Syn, Czest., Stary Rynek 29. 5295

LIKWIDUJĄC bibliotekę sprzedam „Kuriera” Zomolka 18-20. 10-lecie Polski, Arkuszarz Garszyński, Pismo 57, w obrazach, Fant. Włocławek, Osmantowski, Prorocza za galicjanem. 4981

KREDENS duży, ciemny, dobry (wład. jedalnie, 2 łóżka jasne (wład. sprężynowe i materace), kłoby skórzane, duża, brązowa (2 kłoby i kłupa). Od 2-12. 18-20. Czesochowa, ul. Klilńskiego 3, 2 kł. II, p. m. 5. 5421

SPRZEDAM stół różno wielkości, łódka, parawan i różne drobne meble. Czest., Aleja 48 m. 4. 5276

SUKNIENI ślubna i garnitur ciemny na średnią postać, czarna sukienka, Czest., Wład. Dąbrowska Nr 67 miesz. 15. 5412

BUTELKI 1, 1/2, 1/4. Itra jasna do nabycia w firmie Jan Barański i Syn, Czest., Stary Rynek 29. 5295

LIKWIDUJĄC bibliotekę sprzedam „Kuriera” Zomolka 18-20. 10-lecie Polski, Arkuszarz Garszyński, Pismo 57, w obrazach, Fant. Włocławek, Osmantowski, Prorocza za galicjanem. 4981

KREDENS duży, ciemny, dobry (wład. jedalnie, 2 łóżka jasne (wład. sprężynowe i materace), kłoby skórzane, duża, brązowa (2 kłoby i kłupa). Od 2-12. 18-20. Czesochowa, ul. Klilńskiego 3, 2 kł. II, p. m. 5. 5421

SPRZEDAM stół różno wielkości, łódka, parawan i różne drobne meble. Czest., Aleja 48 m. 4. 5276

SUKNIENI ślubna i garnitur ciemny na średnią postać, czarna sukienka, Czest., Wład. Dąbrowska Nr 67 miesz. 15. 5412

BUTELKI 1, 1/2, 1/4. Itra jasna do nabycia w firmie Jan Barański i Syn, Czest., Stary Rynek 29. 5295

LIKWIDUJĄC bibliotekę sprzedam „Kuriera” Zomolka 18-20. 10-lecie Polski, Arkuszarz Garszyński, Pismo 57, w obrazach, Fant. Włocławek, Osmantowski, Prorocza za galicjanem. 4981

6 t.p. Pacyfikist Krystofek Holona przedstawił z pomysłami. Opatrzone, św. Sakramentali zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 42.

Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z Kosielskiej szosy przy ul. Chłopińskiego do kościoła św. Rocha nastąpi w środę, godz. 9-12, gdzie zostanie odprawiona Msza św. Zdobawa, w tym samym miejscu, w kościele św. Rocha. O czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. Jan Mazik Długoletni muszkieter kolejący w trzecim wieku. Sześćdziesiąt po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarł w Bogu dnia 4 czerwca 1944 przetrząsy lat 70. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Al. Kosielskiej 28, do kościoła parafialnego, nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. Franciszka Pikiel Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.

6 t.p. W dniu 4. VI. 1944 r. zmarła Opatrzone św. Sakramentali, zmarła dnia 4 czerwca 1944, przetrząsy lat 73. Wyprowadzenie drogiem ban zwłok z domu żałoby przy ul. Szrebrnej 106 do kościoła św. Zygmunt nastąpi dnia 7, w godzinach 9-12, o czym zawiadomila pogrążeni w umiark. Mq, czerwiec, synowie i rodzina.